

Lukion kehittämistyöryhmän perustaminen määräajalle 1.2.2025-31.5.2026

Opetvarh 16.01.2025 § 9
10/12.00.01/2025

Valmistelija Sivistysjohtaja Virpi Risteelä

Toisen asteen koulutukseen liittyy useita ajankohtaisia muutoksia. Hallitus on esittänyt eduskunnalle (HE 159/2024) lukiolakiin seuraavia muutoksia:

- vahvistetaan lukiolaisten oikeutta oppimisen tukeen. Laissa säädettäisiin opiskelijoiden oikeudesta tukiopeutukseen ja erityisopetukseen.
- tiedonsiirtoa perusopetuksen ja lukiokoulutuksen välillä lisättäisiin sellaisten opiskelijoiden osalta, joilla on ollut perusopetuksen päättyessä voimassa oleva päätös erityisestä tuesta.
- opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettua lakia ehdotetaan muutettavaksi siten, että lukion rahoitukseen kuuluva pienten lukiokoulutuksen järjestäjien yksikköhinnan korotus uudistettaisiin tukemaan koulutuksen saavutettavuutta ja sivistyksellisten oikeuksien toteutumista.
- lukiolakiin ja ylioppilastutkintolakiin ehdotettavilla muutoksilla mahdollistettaisiin englanninkielisen ylioppilastutkinnon suorittaminen tiukasti rajatuin kriteerein. Tämä edellyttää mahdollisuutta järjestää lukiokoulutusta englannin kielellä.
- lisäksi muutettaisiin ylioppilastutkinnosta annettua lakia siten, että kokelailla olisi jatkossa mahdollisuus suorittaa taito- ja taideaineen koe osana ylioppilastutkintoa. Kokelaiden tulisi kuitenkin jatkossakin suorittaa äidinkielen ja kirjallisuuden pakollinen koe. Taito- ja taideaineen koe olisi mahdollista suorittaa lukiokoulutuksen oppimäärään sisältyvissä pakollisissa taito- ja taideaineissa: musiikissa, kuvataiteessa ja liikunnassa.
- tilauskoulutusta koskevaan lukiolain säännökseen esitetään muutoksia, joiden myötä selvennettäisiin voimassa olevaa sääntelyä.
- laki ylioppilastutkintolain muuttamisesta astuisi voimaan 1.1.2025. Laki lukiolain muuttamisesta on tarkoitettu tulemaan voimaan osin 1.1.2025 ja osin 1.8.2025. Laki oppivelvollisuuslain muuttamisesta on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.8.2025. Laki opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain muuttamisesta on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2026

lin lukio on lin kunnan ainoa toisen asteen oppilaitos. Valtakunnallisten muutosten lisäksi lukion paikallinen kehittäminen on paikkakunnan vetovoimaisuuden kannalta merkittävä asia. Ikäluokkien pienentyessä perusasteen puolella myös lukiokoulutus on uudenlaiseen haasteen edessä. Lukion kehittäminen elinvoimaisuuden näkökulmasta ja opiskelijamäärältään sopivana on erittäin tärkeä kehitettävä teema.

Lukioon liittyviä kysymyksiä on käsitelty laajasti palvelusuunnittelun 2025-2030 ohjausryhmässä. Lukion merkitys lin kunnalle on suuri ja sen kehittäminen nähdään merkittävänä elinvoimakysymyksenä koko kunnalle. Palvelusuunnitelmassa 2025-2030 on esitetty lukion kehittämistyöryhmän perustamista.

Lukion kehittämistyöryhmän perustamisesta on alustavasti keskusteltu valmisteluvaiheen asiana lautakunnassa, jolloin työryhmään esitettiin päättäjien edustuksen lisäksi edustus toisen asteen koulutuksen yhteistyökumppaneiden joukosta, korkeakoulujen yhteistyökumppaneiden joukosta ja yrityselämän piiristä. Työryhmän on tärkeää pysyä kohtuullisen kokoisena, jotta kehittämistoimia saadaan valmisteltua ja vietyä toteutukseen huomioiden lainsäädännön asettamat

muutosaikataulut. Kehittämistyöryhmässä on tärkeää olla perusjäsenenä henkilöstön, opiskelijoiden ja huoltajien edustus. Esitetään että työryhmän perusjäsenistö pidetään kohtuullisena (5-7hlöä) ja muita tärkeiksi koettuja yhteistyökumppaneita kutsutaan paikalle tarvittaessa asiantuntijoina.

Esittelijä	Sivistysjohtaja Risteelä Virpi lin kunta
Päätösesitys	<ol style="list-style-type: none">Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta perustaa lukion kehittämistyöryhmän ja<ul style="list-style-type: none">Nimeää kehittämistyöryhmän puheenjohtajaksi ja koollekutsujaksi lukion rehtorinTyöryhmälle sovitaan ensimmäisessä tapaamisessa sihteeriTyöryhmän koollekutsuja kutsuu työryhmään edustuksen<ul style="list-style-type: none">o lukion henkilöstöstäo perusasteen henkilöstöstäo huoltajistao opiskelijoistaNimeää siihen opetus- ja varhaiskasvatuslautakunnan edustustajanLukion kehittämistyöryhmä on määräaikainen. Kehittämistyöryhmä kutsutaan koolle helmikuussa 2025 ja työryhmän toimikaudeksi päätetään 1.2.2025-31.5.2026.Työryhmä voi vapaasti kutsua kokouksiinsa asiantuntijoita ja muita sidosryhmien edustajia.Sivistysjohtaja ja elinvoimajohtaja osallistuvat työryhmän tapaamisiin mahdollisuuksien mukaan.Työryhmän jäsenille maksetaan kokouspalkkio tällä hetkellä voimassa olevan palkkiosäännön mukaisesti toukokuun loppuun saakka. Uudistettu palkkiosääntö astuu voimaan 1.6.2025 alkaen.
Päätös	<p>Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunnan edustajaksi lukion kehittämistyöryhmään nimetään lautakunnan puheenjohtaja.</p> <p>Päätösesitys hyväksyttiin esityksen mukaisesti.</p>